1771 Reprobatur 8. tanquam non consonationi consuetudo, etiam immemorialis, qua licet vel valeat ab Officiali seu Vicario

generali Episcopi ad eundem Episcopum appellare, ut dicitur c. 2. h. t. in 6. junct. gloss. V. *quantocunque tempore*, & V. officiali; cum utriusque sit unum, idemque tribunal. Et ideo talis consuetudo est contra substantiam actus appellationis, qui petit provocatiōem ab inferiori ad Superiorē.

1772 Reprobatur deinde 9. consuetudo impediens, ne Legati Sedis Apostolicae recipiantur, ut habetur in Extravag. unic. h. t. *inter communes*; & impedientes ipso facto sententiam excommunicatiois incurruunt; & quælibet loca, sic impedientibus subjecta, tam diu subjacent interdicto, quamdiu in pertinacia persistenterint.

QUÆSTIO V.

IN TITULUM V. DE POSTULATIONE PRÆLATORUM.

1773 A Bolutis iis, quæ tanquam præliminaria ad totum jus, exponere oportebat, transitus fit ad modos, quibus acquiritur jurisdictio, & potestas Ecclesiastica. Et quoniam inter personas Ecclesiasticas primum, ac præcipuum locum obtinent Prælati, peries quos, veluti capita, est jurisdictio, & administratio Ecclesiastum, sive secularium, sive reguliarium; hi verò tribus modis ad Prælaturam assumantur, postulatione, electione, & translatione; de primo agemus hic, de duobus aliis sequentibus titulis. Quare non agimus hic de provisionibus beneficiorum universim (sic enim etiam veniunt sub eo nomine præsentatio, nominatio, institutio, collatio, &c.) & de illis ex professo agitur lib. 3.

ARTICULUS I.

Quid, & quotplex sit postulatio?

1774 Postulatio, de qua hoc tit. agitur, tripliciter accipitur. 1. latissime, & sic cum electione confunditur, eamque sub se comprehendit. 2. late, prout indifferens est ad licitam, & illicitam, & sic definitur: est gratiae petitio, à Superiori facta, de promovendo aliquem ad prælationem, ad quam de jure communis propter Tom. I.

aliquem defecitam, vel aliud impedimentum eligi, seu promoveri non potest. 3. strictè pro licita tantum, & juxta Abbatem in Rubro, de postulat. Prælat. & Hostiens. in Summa, eod. tit. sic definitur: est simplex quedam à collegio Canonicorum facta apud Superiorem petitio, qua petitur, ut aliquis certa Ecclesie vacanti præficiatur, qui per impedimentum canonicum, quod non est animi, vel corporis vitium, eligi jure non potest.

Postulatio, prout accipitur h. t. duplex est juxta Sylvest. V. *codem*; altera non solennis, per cuius admissionem non comparatur postulato jus prælaturæ: ut si porrigitur ei, qui dispensare non potest, sed consenire debet, ut si postulent filium-familias à patre, vel monachum ab Abate, ut eis concedat eligendum in Episcopum. Altera *solennis*, per cuius admissionem dictum jus acquiritur. Nempe quia porrigitur ei, qui potest super omni impedimento postulati dispensare; hinc patet distinctione inter electionem, & postulatiōem: nam electio juri innititur, postulatio *gratia*; 2. hæc nullum jus tribuit postulato, antequam à Superiorē admittatur, secus electio; per gloss. in c. unic. V. *electio*, de postul. in 6. deinde postulatio est personæ jure impeditæ ad dignitatem; secus electio: electio indis-